
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ &  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
                                 
Ταχ. Δ/νση   : Πλατεία Τσιροπινά 
  Ερμούπολη- 84100 
Τηλέφωνο   : 22813 61534 
FAX : 22810 88877 
Email : ddhd@1730.syzefxis.gov.gr 
Πληροφορίες : Ευθυμίου Οδυσσέας 
 
ΘΕΜΑ : Απόφαση περί διάθεσης Συνόλων Δεδομένων της Π.Ν.Α. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237 Α΄) Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του 
δημόσιου τομέα, προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού. 

4. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΔΗΔ/Φ.40/407/8-1-2015 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Α΄ του 
Ν.4305/2014 (ΦΕΚ 367/Α΄)». 

5. Τις διατάξεις του Ν.2472/1997 (ΦΕΚ 50/Α΄/10-4-1997) «Προστασία 
του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα.» και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 5 : «Επεξεργασία 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα επιτρέπεται μόνον όταν το 
υποκείμενο των δεδομένων έχει δώσει τη συγκατάθεση του.» 

6. Την υπ’ αριθμ. 5/27-1-2011 απόφαση Περιφερειάρχη, με την οποία 
συστάθηκε η Ομάδα Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) του Προγράμματος 
«Διαύγεια» στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου. 

7. Τα υπ’ αριθμ 57841/4955/2015 και 88504/7259/2015 έγγραφα της 
Δ.Δ.Η.Δ. περί καταγραφής και αξιολόγησης των ανοικτών δεδομένων 
των Υπηρεσιών της Π.Ν.Α. 

Ερμούπολη  30-4-2015 
 Αριθ. πρωτ. 51886/4514 

 

Προς: Υπουργείο Εσωτερικών  
 και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης 
 Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 
 Διακυβέρνησης 
 Φιλοξένου 2- 4 & 

Σπινθάρου 9 

 Τ.Κ. 11636 Αθήνα 

ΑΔΑ: ΩΞΡΞ7ΛΞ-9ΑΣ



8. Τους πίνακες καταγραφής δεδομένων  καθώς και τα έγραφα 
ενημέρωσης των Υπηρεσιών της Π.Ν.Α. όπου συντάχθηκαν με 
ευθύνη των Προϊσταμένων των Οργανικών Μονάδων και Αυτοτελών 
Υπηρεσιών. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
A) Η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου κατέχει 277 σύνολα δεδομένων, εγγράφων 
και πληροφοριών σε επίπεδο διευθύνσεων σε Δωδεκάνησα και Κυκλάδες. 
 
Συγκεκριμένα, τα σύνολα αυτά περιγράφονται και ομαδοποιούνται ως εξής: 
 
Στον Τομέα Υγείας Πρόνοιας υπάγονται 126 σύνολα δεδομένων τα οποία 
παρακολουθούνται από τη Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας. 
 
Στο Τομέα Βιομηχανίας, Ανάπτυξης, Δια βίου Μάθησης 37 τα οποία 
παρακολουθούνται από τη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης. 
 
Στον Τομέα Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Τεχνικών Έργων και 
Περιβάλλοντος 17 τα οποία παρακολουθούνται από τη Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών. 
 
Στον Τομέα Διοίκησης 8 τα οποία παρακολουθούνται από τη Γενική 
Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
 
Στον Τομέα Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 89 σύνολα δεδομένων, το 
οποίο παρακολουθείται από τη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής. 
 
Β) Τα σύνολα δεδομένων που θα διατεθούν σε ανοιχτό και μηχαναγνώσιμο 
μορφότυπο, εφαρμόζοντας την αρχή της ανοιχτής διάθεσης της δημόσιας 
πληροφορίας είναι 33 και συγκεκριμένα τα εξής: 
 
Τομέας Αναπτυξιακού Προγρ/σμού, Τεχνικών Έργων & Περιβάλλοντος: 
1) Αποφάσεις  ιδιωτικών επενδύσεων (ΠΕ Κυκλάδων - ΠΕ Δωδ/σου). 
2) Αποφάσεις έγκρισης & Κατανομής πίστωσης έργων Π.Δ.Ε.  
3) Αποφάσεις ανακατανομής πιστώσεων προγράμματος δημοσίων  
    επενδύσεων. 
4) Κατάρτιση – τροποποίηση ετήσιου τεχνικού προγράμματος για την  
    Π.Ε. Κυκλάδων.  
5) Κατάρτιση συλλογικών αποφάσεων Π.Ν.Α.  
6) Κατάρτιση πενταετών επιχειρησιακών προγραμμάτων. 

7) Συμβάσεις Έργων 
8) Μητρώο Εμπειροτεχνών 
Τομέας Υγείας: 
9) Συνδιοργανώσεις Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας. 
10) Τήρηση λιστών αναμονής των υπό ειδίκευση ιατρών. 
Τομέας Ανάπτυξης : 
11) Μέση Ενδεικτική Τιμή λιανικής πώλησης καυσίμων. 

ΑΔΑ: ΩΞΡΞ7ΛΞ-9ΑΣ



12) Τιμοληψίες σε καταστήματα λιανικού εμπορίου ειδών διατροφής και  
    υπεραγορών τροφίμων.  
13) Τιμοληψίες οπωρολαχανικών 
14) Τιμοληψίες Αρτοποιείων και ειδών Ζαχαροπλαστικής.  
15) Τιμοληψίες  Κρεοπωλείων. 
16) Μητρώο Ατελειών  
17) Μητρώο Βιομηχανιών 
18) Μητρώο Λατομείων 
19) Μητρώο Αρτοποιείων 
20) Μητρώο Ηλεκτρολόγων 
21) Μητρώο Μηχανολόγων 
22) Μητρώο Γομωτών-Πυροδοτών 
23) Μητρώο Πρακτικών των εξετάσεων επαγγελματικών αδειών 
Τομέας Διοίκησης : 
24) Αποφάσεις Περιφερειακού Συμβουλίου. 
25) Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής. 
26) Προκηρύξεις-Ανακοινώσεις για πρόσληψη Μονίμου & ΙΔΟΧ  
    προσωπικού. 
27) Πίνακες Επιτυχόντων – Απορριπτέων  Προκηρύξεων. 
28) Απόφαση καθορισμού Εκλογικών Τμημάτων και Εκλογέων που   
    ψηφίζουν σε αυτά. 
29) Προκήρυξη-γνωστοποίηση συνδυασμών και υποψηφίων που  
    ανακηρύχθηκαν από το αρμόδιο Δικαστήριο. 
Τομέας Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής: 
30) Εργαστήρια τυποποίησης μελιού 
31) Εργαστήρια εντός κρεοπωλείου. 
32) Κωδικοί εμπόρων τροφίμων. 
33) Πλοία ψυγεία. 
 
Όλα τα υπόλοιπα σύνολα δεδομένων πλην των ανωτέρω μπορούν να 
διατεθούν μετά από έντυπη αίτηση, εκτός από αυτά που υπόκεινται σε 
περιορισμούς του άρθρου 3 του Νόμου 4305/2014. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος Διαύγεια, 
στο διαδικτυακό τόπο www.data.gov.gr και στην ιστοσελίδα της Π.Κ.Μ. και να 
κοινοποιηθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

 
 

 

                                                         Ο ΠΕΡΙΦΕΡΑΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
   
   
  
                                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 
 
 
 
Για την ακρίβεια 
 

ΑΔΑ: ΩΞΡΞ7ΛΞ-9ΑΣ


		2015-09-09T09:09:04+0300
	Athens




